
Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 

1 

Uživatelská podpora 
KONFERENCE IMPLEMENTACE METODIKY 17+ 

27. června 2018, AV ČR, Praha 
 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 

www.vyzkum.cz 
 
Oddělení hodnocení výzkumných organizací: 
hodnoceniVaVai@vlada.cz  
 
Oddělení informačních systémů:  
podpora.rvvi@vlada.cz  

http://www.vyzkum.cz/


Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 
ČASTÉ DOTAZY 

 
 ne/bibliometrizovatelné výsledky 
 kritéria společenská relevance/přínos k poznání 
 volba oboru podle klasifikace OECD (tzv. FORD) 
 elektronická verze výsledku 

 
 
 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 BIBLIOMETRIZOVATELNÉ VÝSLEDKY 
 

 Jimp původní / přehledový článek v odborném 
periodiku, který je obsažen v databázi Web of Science 
s příznakem „Article“, „Review“, nebo „Letter“ 

 JSC původní/přehledový článek v odborném periodiku, 
který je obsažen v databázi SCOPUS s příznakem 
„Article“, „Review“, nebo „Letter“ 

 D stať ve sborníku 
 
 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 KRITÉRIA HODNOCENÍ 
 

 společenská relevance 
- význam pro společnost, příp. dopady (ekonomický či jinak 

popsatelný přínos společnosti)  
- „užitečnost“ (typicky průmyslový výzkum přinášející 

ekonomické zisky) 
- „potřebnost“ (typicky výzkum rezortní vznikající na 

společenskou objednávku). 
 

 přínos k poznání 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 KLASIFIKACE OECD 
OECD (2015), Frascati Manual 2015: 
Guidelines for Collecting and Reporting 
Data on Research and Experimental 
Development, The Measurement of 
Scientific, Technological and Innovation. 
Activities, OECD Publishing, Paris. 

 
 
 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 

 
 
 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 ELEKTRONICKÁ VERZE VÝSLEDKU 
 

 Podle M17+ je výzkumná organizace povinna zajistit posouzení vybraných 
výsledků tak, že jej vloží v elektronické podobě do aplikace SKV.  

 
 V případě výsledků, které nelze z jejich povahy takto předložit, vkládá 

výzkumná organizace příslušnou dokumentaci popisující vybraný výsledek a 
další podpůrné informace.  

 
 Soubory vložené do aplikace pro sběr výsledků jsou přístupné pouze 

účastníkům hodnocení, kteří jsou vázáni standardy obvyklými pro recenzní 
řízení ochraňujícími práva k duševnímu vlastnictví. 
 

 Zcela chybějící elektronická verze výsledku, nefunkční odkazy na zdrojová 
úložiště, odkazy na zpoplatněná úložiště, eúplné podklady k hodnocení, 
neuvedení afiliace příslušné výzkumné organizace k danému výsledku, rukopis 
 

 
 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 
ODBORNÉ PANELY 

 
 6 Odborných panelů podle oborových skupin OECD  (Frascati Manual):  
1. Natural Sciences, 2. Engineering and Technology, 3. Medical and Health 
Sciences, 4. Agricultural and Veterinary Sciences, 5. Social Sciences,  
6. Humanities and the Arts 
 
 každý FORD je zastoupen min. 2 panelisty 
 garant bibliometrické analýzy  
 garant hodnocení vybraných výsledků (v aplikaci SKV-POPR) 
 časová náročnost, finanční ohodnocení 

 
 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 HODNOTITELÉ 
 

 vzdálení recenzenti - odborníci, kteří distančně posuzují vybrané výstupy 
předložené k hodnocení 

 neveřejné přiřazení hodnotitele k výsledku 
 ohodnocení výsledku dle hodnoticí škály + zdůvodnění (min. 500 znaků)   
 hodnotitelé nejsou členy Odborných panelů. 
 hodnotitelé jsou evidováni v Databázi hodnotitelů spolu s údaji o svém 

odborném zaměření odpovídajícím oborům (FORD a DETAILED FORD) 
s uvedením další specializace (klíčová slova) 

 hodnotitelé, kteří vypracují hodnocení alespoň jednoho výsledku, se stávají 
členy Odborného orgánu hodnotitelů 

 časová náročnost, finanční ohodnocení  

 
 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 



Úřad vlády České republiky 
Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 

DĚKUJI ZA POZORNOST! 


